
ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE - RN 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇOES - CPL 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS DO 

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE (LOTE ÚNICO) - Nº 

008/2019 – PMM 

 

O Pregoeiro do Município de Maxaranguape/RN, no uso de suas 

atribuições legais, torna público que se encontra aberto licitação na 

modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços - Nº 008/2019, 

do tipo menor preço por lote (lote único), objetivando a contratação 

de pessoa jurídica para cessão de direito de uso de Sistemas de 

Recursos Humanos e Folha de Pagamento; Sistema de 

Patrimônio; Sistema de Almoxarifado; Protocolo Geral de 

Documentos e Trâmite Processual, Sistemas Integrados de 

Orçamento e Finanças; Sistema integrado de Licitações e 

Contratos; Sistema de Administração Tributária, voltados para 

atender as necessidades e atividades da Prefeitura de 

Maxaranguape, bem como a prestação de serviços técnicos 

especializados de manutenção preventiva, corretiva, evolutiva e 

adaptativa dos softwares, de acordo com as alterações legais da 

legislação brasileira, além da migração dos dados existentes nos 

sistemas em uso, treinamento das novas soluções, e suporte técnico 

as unidades operacionais integradas do ente, conforme as 

especificações técnicas definidas no anexo I deste edital. A seção 

pública será realizada no dia 17/06/2019 às 09h. O Edital na íntegra 

encontra-se a disposição dos interessados na sede da Prefeitura na sala 

de Licitações na Rua Quinze de Novembro, 45, Centro, CEP 59.580-

000 – Maxaranguape/RN, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 

13h00min, ou no sítio eletrônico da Prefeitura Municipal de 

Maxaranguape (https://maxaranguape.rn.gov.br/novo/licitacao). 

 

Maxaranguape/RN, 03 de junho de 2019.   

 

Rivailton Maria Santana da Paschoa 

Pregoeiro Municipal 

 

 

 


